
证券代码：300156      证券简称：神雾环保   公告编号：2019‐018 

神雾环保技术股份有限公司 

更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 

神雾环保技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年3月20日在巨潮

资讯网发布了《关于重大事项进展及债务逾期的公告》（公告编号：2019-017），

现将公告内容更正如下： 

更正前： 

截止2018年12月31日，债务逾期情况如下表： 

借款主体 金融机构 
逾期金额

（万元） 
到期日 债务类型 备注 

神雾环保 华创证券有限公司 45,000.00 
2018年 3月

13 日 
应付债券 

2016年 3月 14

日发行，期限

三年期，附投

资者回售选择

权。第二年期

满投资者选择

回售。 

债券小计 45,000.00    

神雾环保 南京银行 10,000.00 
2018年 4月

14 日 
短期借款  

神雾环保 北京银行 2,000.00 
2018年 3月

28 日 
短期借款  

神雾环保 北京银行 2,000.00 
2018年 3月

28 日 
短期借款  

神雾环保 北京银行 10,000.00 
2018 年 12

月 11 日 
短期借款  

神雾环保 盛京银行 11,000.00 
2018年 8月

28 日 
短期借款  

神雾环保 盛京银行 9,000.00 
2018年 8月

28 日 
短期借款  

神雾环保 民生银行 10,000.00 
2018年 9月

29 日 
短期借款  

洪阳冶化 北京银行 7,000.00 2018-5-24 短期借款  



洪阳冶化 北京银行 5,000.00 
2018年 2月

1 日 
长期借款  

洪阳冶化 北京银行 5,000.00 
2018年 3月

2 日 
长期借款  

银行借款小计 71,000.00    

神雾环保 
北京国资融资租赁股

份有限公司 
4,731.94 - 融资租赁款 

根据调解书，

到期日提前 

神雾环保 
北京国资融资租赁股

份有限公司 
4,447.25 - 融资租赁款 

根据调解书，

到期日提前 

神雾环保 
光耀汉富（天津）国

际融资租赁有限公司 
689.44 - 融资租赁款 

各期到期未还

租金 

神雾新疆 
中机国能融资租赁有

限公司 
3,433.33 - 融资租赁款 

各期到期未还

租金 

洪阳冶化 
中机国能融资租赁有

限公司 
6,580.56 - 融资租赁款 

各期到期未还

租金 

融资租赁小计 19,882.52    

神雾环保 北京银行 469.10 

2018年分批

到期 

 

商业承兑汇

票 
 

神雾环保 渤海银行 150.00 
商业承兑汇

票 
 

神雾新疆 渤海银行 120.00 
商业承兑汇

票 
 

洪阳冶化 招商银行 610.00 
商业承兑汇

票 
 

商业承兑汇票小计 1,349.10    

神雾环保 民生银行 2,000.00 

2018年分批

到期 

银行承兑汇

票 
 

神雾环保 渤海银行 4,966.45 
银行承兑汇

票 
 

洪阳冶化 北京银行 4,000.00 
银行承兑汇

票 
 

银行承兑汇票小计 10,966.45    

逾期金融负债合计 148,198.07    

更正后： 

截止2018年12月31日，债务逾期情况如下表： 

借款主体 金融机构 
逾期金额

（万元） 
到期日 债务类型 备注 

神雾环保 华创证券有限公司 45,000.00 
2018年 3月

13 日 
应付债券 

2016年 3月 14

日发型，期限

三年期，附投

资者回售选择

权。第二年期



满投资者选择

回售。 

债券小计 45,000.00    

神雾环保 南京银行 10,000.00 
2018年 4月

14 日 
短期借款  

神雾环保 北京银行 2,000.00 
2018年 3月

28 日 
短期借款  

神雾环保 北京银行 2,000.00 
2018年 3月

28 日 
短期借款  

神雾环保 北京银行 10,000.00 
2018 年 12

月 11 日 
短期借款  

神雾环保 盛京银行 11,000.00 
2018年 8月

28 日 
短期借款  

神雾环保 盛京银行 9,000.00 
2018年 8月

28 日 
短期借款  

神雾环保 民生银行 10,000.00 
2018年 9月

29 日 
短期借款  

洪阳冶化 北京银行 7,000.00 
2018年 5月

24 日 
短期借款  

洪阳冶化 
北京中关村科技融资

担保有限公司 
5,000.00 - 长期借款 

中关村担保作

为担保方代洪

阳冶化偿还了

应于 2018 年 2

月 1 日到期的

长期贷款 

洪阳冶化 
北京中关村科技融资

担保有限公司 
5,000.00 - 长期借款 

中关村担保作

为担保方代洪

阳冶化偿还了

应于 2018 年 3

月 2 日到期的

长期贷款 

银行借款小计 71,000.00    

神雾环保 
北京国资融资租赁股

份有限公司 
4,731.94 - 融资租赁款 

根据调解书，

到期日提前 

神雾环保 
北京国资融资租赁股

份有限公司 
4,447.25 - 融资租赁款 

根据调解书，

到期日提前 

神雾环保 
光耀汉富（天津）国

际融资租赁有限公司 
340.67 - 融资租赁款 

各期到期未还

租金 

神雾新疆 
中机国能融资租赁有

限公司 
3,433.33 - 融资租赁款 

各期到期未还

租金 

洪阳冶化 
中机国能融资租赁有

限公司 
6,580.56 - 融资租赁款 

各期到期未还

租金 

融资租赁小计 19,533.75    

神雾环保 北京银行 469.10 2018年分批 商业承兑汇  



到期 

 

票 

神雾环保 渤海银行 150.00 
商业承兑汇

票 
 

神雾新疆 渤海银行 120.00 
商业承兑汇

票 
 

洪阳冶化 招商银行 610.00 
商业承兑汇

票 
 

商业承兑汇票小计 1,349.10    

神雾环保 民生银行 2,000.00 

2018年分批

到期 

银行承兑汇

票 
 

神雾环保 渤海银行 4,966.45 
银行承兑汇

票 
 

洪阳冶化 北京银行 4,000.00 
银行承兑汇

票 
 

银行承兑汇票小计 10,966.45    

逾期金融负债合计 147,849.30    

除上述内容外，公告中的其他内容不变，由此给投资者带来的不便，公司深

表歉意，敬请广大投资者谅解。公司今后将进一步强化信息披露事前核对工作，

努力提高信息披露质量。 

特此公告。 

 

神雾环保技术股份有限公司董事会 

2019年 3月 22日 


